
              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

TERMO DE DISPENSA Nº 025/2020 Página 1 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2020 
PROCESSO Nº 122/2020 

 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de equipamentos de proteção 

individual (EPIs), equipamentos médico-hospitalar e insumos para o enfrentamento a 

COVID-19. Conforme abaixo segue: 

 

LOTE UND. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QTDE. VALOR TOTAL 

1 unid 
Máscara cirúrgica tripla, fixação por 
elástico, material confortável e 
hidrorepente. 

5000 0,95 4.750,00 

2 unid 
Fio guia (mandril) para intubação, 
adulto, autocavável 

03 62,50 187,50 

3 unid 
Máscara de oxigênio com reservatório, 
tamanho adulto 

05 56,25 281,25 

4 unid 
Máscara de oxigênio com reservatório, 
tamanho infantil 

02 22,25 44,50 

5 
Caixa 
com 
100 

Agulha descartável 40/12 01 9,50 9,50 

6 fr Soro Ringer Lactato frasco 500ml 15 3,90 58,50 

7 
pacot

e 
Touca sanfonada descartável, 
embalagem com 100 unidades 

30 18,06 541,80 

8 
pacot

e 
Propé descartável, pacote com 100 
unidades 

20 18,06 361,20 

9 unid 
Termômetro digital infravermelho, para 
medicção de temperatura corporal em 
testa, medição sem toque 

5 179,00 895,00 

10 
unida

de 
Cateter intravenoso periférico 20G, 
estéril 

50 1,15 57,50 

11 unid 

Aparelho de pressão digital com 
braçadeira para uso  em adulto obeso. 
Aparelho completo com pêra, esfigmo e 
braçadeira 

03 110,00 330,00 

12 unid 
Lençol  em TNT, com elástico, para uso 
em maca, gramatura mínima 40G, 
pacote com 10 

10 25,00 250,00 

13 unid Ambu completo pediátrico 02 160,00 320,00 

14 unid Tubo endotraqueal 2 sem balonete 02 4,00 8,00 

15 unid Tubo endotraqueal 2,5 sem balonete 02 4,00 8,00 

16 unid Tubo endotraqueal 3  sem balonete 02 4,00 8,00 

17 unid Tubo endotraqueal 3 com balonete 02 4,50 9,00 

18 unid Tubo endotraqueal 3,5 sem balonete 02 4,00 8,00 

19 unid Tubo endotraqueal 3,5 com balonete 02 4,50 9,00 

20 unid Tubo endotraqueal 4 sem balonete 02 4,00 8,00 



              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

TERMO DE DISPENSA Nº 025/2020 Página 2 
 

21 unid Tubo endotraqueal 4 com balonete 02 4,50 9,00 

22 unid Tubo endotraqueal 4,5 sem balonete 02 4,00 8,00 

23 unid Tubo endotraqueal 4,5 com balonete 02 4,50 9,00 

24 unid Tubo endotraqueal 5 sem balonete 02 3,50 7,00 

25 unid Tubo endotraqueal 5 com balonete 02 4,50 9,00 

26 unid Tubo endotraqueal 5,5 sem balonete 02 6,40 12,80 

27 unid Tubo endotraqueal 5,5 com balonete 02 4,50 9,00 

28 unid Tubo endotraqueal 6 sem balonete 02 4,00 8,00 

29 unid Tubo endotraqueal 6 com balonete 02 4,50 9,00 

30 unid Lâmina para laringo curva número 0 01 125,00 125,00 

31 unid Lamina para laringo reta numero 0 01 120,00 120,00 

32 unid Bicarbonato de sódio injetável 05 0,95 4,75 

33 kit 
Cânulas de Guedel, número 1, 3 e 5 (1 
de cada) 

02 13,50 27,00 

Total 8.502,30 

 
EMPRESA: NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ Nº. 34.772.843/0001-28 
ITEM: 01, 06, 09 e 11 
VALOR: R$ 6.033,50 (Seis mil e trinta e três reais e cinquenta centavos). 
 
EMPRESA: CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL LTDA. 
CNPJ Nº. 76.345.370/0001-22 
ITEM: 03 e 32. 
VALOR: R$286,00 (duzentos e oitenta e seis reais). 
 
EMPRESA: ALVES E SARTOR LTDA – ME. 
CNPJ Nº. 07.724.523/0001-20 
ITEM: 02,12,13,14,15,16,17,18,19,20,22,24,26,28,30, 31 e 33. 
VALOR: R$ 1.123,30 (um mil cento e vinte e três reais e trinta centavos). 
 
 
EMPRESA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS.  
CNPJ Nº. 12.014.370/0001-67 
ITEM: 04,10 
VALOR: R$89,50 (oitenta e nove reais e cinquenta centavos). 
 
 
EMPRESA: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI  
CNPJ Nº. 09.676.256/0001-98 
ITEM: 05, 25, 27, 21,23 e 29. 
VALOR: R$ 54,50 (cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). 
 
EMPRESA: PROTFLEX PRODUTOS IND. EIRELI  

CNPJ Nº 09.505.300/0001-05 
ITEM: 07 e 08. 
VALOR: R$903,00 (novecentos e três reais). 



              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

TERMO DE DISPENSA Nº 025/2020 Página 3 
 

 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

DOTAÇÃO 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

02132 09.126.10.122.1001.2077 3.3.90.30.00.00.00494 

02133 09.126.10.122.1001.2077 3.3.90.30.00.00.01050 

 
 
VALOR TOTAL: O valor para a contratação é de R$ 8.502,30 (oito mil quinhentos e 

dois reais e trinta centavos).  

  

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos itens é de 07 (sete) dias corridos após 

o recebimento da Solicitação de entrega emitida pela Secretaria Municipal de Saúde. 

Os itens deverão ser entregues no almoxarifado da Assistência Farmacêutica localizado na 

Rua Júlio Skrzypczak, 742 – Bairro: Nossa Senhora de Lourdes, CEP: 85750-000, município 

de Planalto-PR, de segunda à sexta-feira, das 7h30 às 11h30 e das 13h às 17h; 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias úteis  
após o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020. 

 
Planalto - PR, 27 de agosto de 2020. 

 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


